
●

●

●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto Alcaldicio Sección 1º Nº5059 de fecha 29 de diciembre de 2021, que pone en
vigencia el programa "Transferencias a Personas 2022".
Decreto Alcaldicio Secc. 1ra. Nº145 de fecha 21 de enero de 2022, que modifica el
programa "Transferencias a Personas 2022".
Decreto Alcaldicio Secc. 1ra. Nº1152 de fecha 30 de marzo de 2022, que modifica el
programa "Transferencias a Personas 2022".
Decreto Alcaldicio Secc. 1ra. Nº1843 de fecha 18 de mayo de 2022, que modifica el
programa "Transferencias a Personas 2022".
Informe de Imputación N° 4466 de fecha  16/06/2022 del Departamento de Finanzas;.
Nómina N° 1594 de beneficiarios del Subprograma Apoyo en bienes y productos
básicos 2022, "Subsidio para favorecer el presupuesto familiar de vecinos en situación
de necesidad, no condicionado a labores de servicio a la comunidad".
Certificado emitido por el Director de Desarrollo Comunitario, de validación de los
datos personales y verificación del cumplimiento de todos los requisitos para ser
beneficiarios.
Lo dispuesto en el Decreto Alcaldicio Sección 1ra. N 3385 de fecha 27 de julio del
2021 que establece subrogancia del cargo de Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
del D.F.L. Nº1 del Ministerio del Interior de fecha 09 de mayo de 2006, publicado en
el Diario Oficial el 26 de Julio de 2006, que fija el Texto Refundido, Coordinado y
Sistematizado de la Ley Nº18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero al/las persona(s) individualizada(s) en la nómina Nº
1594, por el/los monto(s) que se señala(n), la que forma parte integrante del presente
Decreto Alcaldicio, destinados al pago del "Subsidio para favorecer el presupuesto familiar
de  vecinos  en  situación  de  necesidad,  no  condicionado  a  labores  de  servicio  a  la
comunidad",  con  cargo  al  Subprograma Apoyo en  bienes  y  productos  básicos  2022,
Programa Transferencias a Personas 2022.
 
2.- AUTORÍZASE,  el  pago de $20.568.000.-,  correspondiente a la suma total de/los
subsidio(s)  otorgado(s)  al/los  beneficiario(s)  señalado(s)  en  la  nómina  Nº  1594,  del
presente Decreto Alcaldicio.
 
3.- PÁGUESE, el/los valore(s) que se indica(n) al/los beneficiario(s) señalado(s) en la
nómina Nº 1594, del presente Decreto Alcaldicio.
 
4.- EMÍTASE, por el Sr. Tesorero Municipal, el comprobante de egreso y gírese el/los
correspondiente(s)  cheque(s)  o  abono(s)  en  cuenta(s)  bancaria(s)  a  nombre  del/los
beneficiario(s) que se indica en la Nómina Nº 1594 del presente Decreto Alcaldicio.

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

MRD  /LGL/ AVP

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 882/E
LAS CONDES, 24/06/2022
SECCIÓN 2ª N° 3394/E
LAS CONDES, 30/06/2022



5.- El gasto se imputará al Subtitulo 24 Transferencias Corrientes, Item 01 Al Sector
Privado;  Asignación  007  Asistencia  Social  a  Personas  Naturales;  Contracuenta
5410124001,  Subprograma  Apoyo  en  bienes  y  productos  básicos  2022,  Programa
Transferencias a Personas 2022.
 
6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DIRECCION DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03981D0000LC913001202202200000882

Nómina N° 1594

N° NOMBRE SUBSIDIO
1  DIAZ SULAIMAN DENISSE VICTORIA 500.000 
2  JOFRE MUÑOZ LUZ DEL CARMEN 180.000 
3  ORELLANA MORALES VERONICA DEL CARMEN 280.000 
4  RODRIGUEZ GONZALEZ MARIA MAGDALENA 900.000 
5  GUTIERREZ OLGUIN MARIA EUGENIA ENCARN 280.000 
6  MATUS RAMIREZ MARTA ISABEL 120.000 
7  SILVA OJEDA NELLY DE FATIMA 126.000 
8  CARRIZO ZUÑIGA LORETTO VIVIANA 360.000 
9  BORCHERS SEGUEL INGEBORT KATIA 280.000 

10  SERENDERO GONZALEZ CLAUDIA VERONICA 280.000 
11  RAMIREZ ARAYA ALEJANDRA EUGENIA 555.000 
12  RETAMAL BARAHONA JACQUELINE DEL CARM 280.000 
13  OLGUIN BUSTAMANTE MARISOL DEL CARMEN 450.000 
14  FUENTEALBA TRONCOSO MARTA DE LAS MERCEDE 160.000 
15  BASTIAS POZO LEONTINA DE LA CRUZ 500.000 
16  STIERLING COTAPOS MILDRED ELENA 500.000 
17  ARANCIBIA ELGUETA VERONICA YOLANDA 280.000 
18  MALLE BONET ALEJANDRO ANTONIO 280.000 
19  LAVALLE LOHSE ROXANA ELENA 280.000 
20  RIOS CADENA TERESA DE JESUS 280.000 
21  FAUNDEZ MARIMAN YAZMIN AIDE 1.000.000 
22  YAÑEZ CARRASCO GEMA DEL PILAR 280.000 
23  HINTZE DIAZ ALEJANDRO ANTONIO 500.000 
24  CRUZ PEÑA MONICA ESTER 1.000.000 
25  AREVALO VERA JUAN SILVESTRE 280.000 
26  ESCOBEDO SALINAS PAOLA PAZ 300.000 
27  ROUBIK BAEZA GERALDINE ANDREA 500.000 
28  DEL CANTO LEIVA ANITA 300.000 
29  YARU BRAVO MARISOL DEL CARMEN 2.000.000 
30  HENRIQUEZ NUÑEZ MARIA LUZ 107.000 
31  CLAVIJO PIZARRO GISSELA MARIA 140.000 
32  VERGARA SOLAR CARMEN GLORIA 300.000 
33  EUSQUIZA HEIN VERONICA AMPARO 280.000 
34  CASTE RAMIREZ CYNTHIA CAROL 200.000 
35  AREVALO ESCAMILLA YASNA ISABEL 280.000 
36  FREY VILLEGAS CLAUDIA ANDREA 700.000 
37  ELGUETA CORVALAN MARIO ENRIQUE 1.000.000 
38  GALLEGUILLOS TORREALBA MARIA FERNANDA 340.000 
39  SILVA CURAZ FELIPE ABDON 500.000 
40  HINOSTROZA SOTO MARISOL DEL CARMEN 150.000 
41  GARRO ALVARADO CAROLINA ANGELICA 500.000 
42  HEMSTROM MORENO INGRID STINA 500.000 
43  CEA OLEA MERY ROSA 550.000 
44  PEREZ ZAÑARTU MARIA ANGELICA 280.000 
45  LIQUITAY ALFARO ELIZABETH ROXANA 300.000 
46  ARAYA RIVERA PAULINA ANDREA 300.000 
47  SOTO ROA MARTA LUISA 280.000 
48  QUINTANA ORTUZAR LEONORA 200.000 
49  ABUSABAL CHACOFF PAOLA MARIA 500.000 
50  ALMEIDA DA CRUZ REGINA FABIANA 130.000 

TOTAL 20.568.000


		2022-07-01T05:54:04-0400
	JUAN IGNACIO JARAMILLO MICHAELIS


		2022-07-01T05:54:05-0400
	JORGE MIGUEL VERGARA GOMEZ




